
PULS POWIATU
MIESIĘCZNIK PROMOCYJNO-INFORMACYJNY POWIATU ZGIERSKIEGO

Nr 5 (31), lipiec-sierpień 2015 r., nakład 10 000 egz., BEZPŁATNY

IS
SN

 2
29

9
-2

8
9

8

KREDYT GOTÓWKOWY
na MEDAL

Najlepsza oferta w mieście! Niskie raty!

Odsetki od 4,90%
  do 60 miesięcy
  do 80.000 zł 
Nie zwlekaj, przyjdź do naszej placówki i porównaj 
nasz kredyt z ofertami innych banków!!!

Zapraszamy do naszych placówek w Zgierzu, a także:
w Łodzi,  ul. Zachodnia 21      w Strykowie, ul. Targowa 12      w Głownie, ul. Młynarska 1
           42 611 24 54              42 719 50 50                    42 718 25 75

www.bszgierz.pl

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO)  dla przykładu reprezentatywnego na dzień 
10.03.2015 r. wynosi 10,36% dla całkowitej kwoty kredytu 6 756,97 zł, spłacanej 
w 36 miesięcznych ratach (w tym 35 rat w wysokości 202,56 zł każda i ostatnia 36. rata 
w wysokości 202,53 zł), roczna stała stopa oprocentowania 5,0%, całkowita kwota do zapłaty 
przez Kredytobiorcę 7 765,12 zł, w tym poza całkowitą kwotą kredytu: odsetki 535,16 zł, 
prowizja za udzielenie kredytu 472,99 zł. Przyznanie kredytu uzależnione jest od pozytywnej 
oceny zdolności kredytowej Wnioskodawcy. Niniejszy materiał nie stanowi oferty w rozumieniu 
Kodeksu cywilnego. 

Szczegóły promocji dostępne w placówkach Banku i na stronie www.bszgierz.pl.
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Wicepremier i starosta  
podziękowali przedsiębiorcom

Zmiany w naszym kraju, jakich byliśmy świadkami, przez ostatnie ćwierć wieku, 
dokonywały się na każdej płaszczyźnie, także tej gospodarczej. Transformacja 
ukierunkowana była na budowę wolnego rynku opartego na własności prywat-
nej i ogromnych przemianach społeczno-ekonomicznych. 

Chcąc symbolicznie po-
dziękować przedsiębior-
com z terenu powiatu 
zgierskiego, którzy nie 
tylko byli świadkami za-
chodzących zmian, ale 
przede wszystkim ak-
tywnie je realizowali, 
starosta zgierski Bog-
dan Jarota, wraz z wi-
cewojewodą łódzkim 
Jarosławem Klimasem i 
członkiem Zarządu Wo-
jewództwa Łódzkiego 
Pawłem Bejdą, wręczyli 
47 właścicielom firm po-
dziękowania od wicepre-
miera, ministra gospodarki  
Janusza Piechocińskiego.  

Jednym z nagrodzonych był Grzegorz Pabijańczyk, właściciel firmy „Natu-
rex” z Białej, który częstował gospodarzy wypiekanym w swojej piekarni 
tradycyjnym chlebem z pieca ceramicznego opalanego drewnem

Wyróżnieni zostali także właściciele firmy Alles z Głowna – Alicja i Sławek  
Wojciechowscy, którzy od 23 lat są jednym z wiodących producentów bielizny 
damskiej na krajowym rynku

Za aktywny wkład w 
rozwój nie tylko po-
wiatowej, ale także 
polskiej gospodarki, 
nagrodzono firmy z 
każdej z gmin naszego 
powiatu, działające w 
najróżniejszych bran-
żach: gorseciarskiej, 
motoryzacyjnej, bu-
dowlanej, spożywczej, 
energetycznej, usłu-
gowej itp. MT, JŁ
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Komenda Powiatowa Państwowej 
Staży Pożarnej w Zgierzu, tylko w cią-
gu kilku pierwszych dni po nawałni-
cy, interweniowała w całym powiecie 
zgierskim 167 razy. Najbardziej nisz-
czycielską silę miał wiatr, który z kil-
kunastu budynków zerwał dachy lub je 
uszkodził. Zostały również uszkodzone 

ściany wielu budynków. Są 
to dopiero wstępne dane, 
a szacowanie start potrwa 
jeszcze przez kilka najbliż-
szych tygodni.

Strażacy z PSP i OSP 
oraz inne służby zaan-
gażowały się w działania 
związane z usuwaniem 
skutków gwałtownych wia-
trów, deszczu oraz gradu. 
W powiecie zgierskim naj-
bardziej ucierpiała gmi-
na Głowno. Dlatego żeby 
wspomóc tamtejsze służby 
w porządkowaniu, staro-
sta zgierski Bogdan Jaro-
ta skierował do pomocy 
3-osobową ekipę oddzia-
łu patrolowo-drogowego 
Starostwa Powiatowego  
w Zgierzu, która  pomagała  
w usuwaniu skutków  
niedzielnej nawałnicy. JŁ, 
MT

W związku z pojawiającymi się doniesieniami nt. zagrożenia  
poparzeniem tą rośliną zachęcamy do zapoznania się z publika-
cją opracowaną przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej oraz Generalną Dyrekcję Ochrony Środowi-
ska pt. „Wytyczne dotyczące zwalczania barszczu Sosnowskiego  
(Heracleum Sosnowski) i barszczu Mantegazziego (Heracleum man-
tegazzianum) na terenie Polski”. Z publikacją można zapoznać się 
na stronie http://www.nfosigw.gow.pl/bazawiedzy/ekspartyzy- 
dof-przez-nfosigw/art,186.html. 

Tylko w ostatnich dniach Straż Miejska w Zgierzu odebrała  
od mieszkańców pięć zgłoszeń odnośnie rosnącego na ich posesjach barsz-
czu. Na szczęście okazało się, że to podobny do barszczu, ale nieszkodliwy  
arcydzięgiel litwor, 
który ma bardziej 
bulwiaste kwiaty i 
czerwoną łodygę. JŁ

W Szpitalu Wojewódzkim w Zgie-
-rzu dowiedzieliśmu się, że praktycznie 
nie ma dnia, by karetki pogotowia nie 
wyjeżdżały do osób, z podejrzeniem 
zażycia substancji psychoaktywnych. 
Nierzadko podczas interwencji pogo-
towie musi wzywać policję, gdyż oso-
by będące pod wpływem dopalaczy 
często są nadpobudliwe, agresywne i 
nie orientują się gdzie są.

Do tej pory, na terenie powiatu 
zgierskiego działały 2 sklepy sprze-
dające tzw. „środki pochłaniające 
wilgoć”, oba mieściły się w Zgierzu.  

Dopalacze,  potoczne określane jako „nowe narkotyki”, są grupą różnych synte-
tycznych substancji chemicznych lub, ich mieszanek, o silnym działaniu psycho-
aktywnym. Występują pod wieloma postaciami. Ich spożycie może stanowić duże 
zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego. Niebezpieczna moda na zażywanie tego 
typu środków dotarła również do powiatu zgierskiego. Liczba osób trafiających do 
szpitala i będących pod wpływem dopalaczy, wciąż rośnie.

Wypalić dopalacze
Pierwszy z nich, przy ul. Dąbrowskiego, został za-
plombowany kilka tygodni temu, po kontroli Pań-
stwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Zgierzu. Z kolei sklep przy ul. Aleksandrowskiej 
właściciel zamknął sam.

W walce z „nowymi narkotykami” ma pomóc 
również, wprowadzona w lipcu tego roku, noweli-
zacja ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Głów-
na zmiana polega na wpisaniu na listę zakazanych  
substancji psychoaktywnych 114 nowych środków.

Obojętnie obok problemu z dopalaczami nie prze-
chodzi również powiatowy samorząd. W siedzibie 
starostwa odbyło się spotkanie z parlamentarzystami 
oraz przedstawicielami policji, sanepidu i pogotowia. 
– Konieczne jest zwiększenie działań sanepidu i poli-
cji w zakresie walki z dopalaczami, należałoby wpro-
wadzić częstsze kontrole punktów sprzedających 
dopalacze oraz stworzenie rejestru ofiar zażywania 
tych środków – mówił podczas posiedzenia Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządki Publicznego Bogdan Ja-
rota – starosta zgierski.  

Policja przypomina, że za sprzedaż środków odu-
rzających lub substancji psychotropowych grozi 
kara od roku do nawet 10 lat pozbawienia wolności. 
Również osobom, które nakłaniają nieletnich do  
zażycia środków odurzających, grozi kara więzie-
nia na czas nie krótszy niż 3 lata. ŁR

„Lucky Shop” przy ul. Dąbrowskiego  
okazał się niezbyt szczęśliwym pomysłem 
na biznes

Porządkowanie 
i liczenie strat po nawałnicy

Uwaga na trujący 
„barszcz Sosnowskiego”

W poniedziałek, po nawałnicy, pracownicy starostwa wspoma-
gali strażaków ochotników z Popowa, odblokowując drogi rela-
cji Popów – Jasionna i Mięsośnia – Dąbrowa. Docinali i sprzątali 
połamane drzewa na drogach relacji Karnków – Stary Waliszew  
i Wola Mąkolska – Mąkolice

Powyrywane z korzeniami drzewa, 
połamane gałęzie, pozrywane da-
chy i uszkodzone budynki, to tylko  
niektóre skutki gwałtownych burz, 
jakie przetoczyły się przez Polskę  
19 lipca br. 

Z lektury można 
się dowiedzieć 
m.in. jak zwalczać 
barszcz, w jaki 
sposób postępo-
wać, kiedy już doj-
dzie do poparze-
nia oraz czy i jaki 
jest wpływ tej ro-
śliny na zwierzęta 

Barszcz Sosnowskiego to silnie trująca rośli-
na, która w ostatnich czasach  na terenie całej  
Polski bardzo się rozprzestrzeniła. 

Wydział Komunikacji mieszczący się 
w stolicy naszego powiatu nadal jest 
najczęściej wybieranym miejscem, gdzie 
mieszkańcy decydują się uzyskać nie-
zbędne dokumenty (wydział dziennie ob-
sługuje ok. 300 klientów), ale zamiejsco-
we POK-i są ogromnym ułatwieniem dla 
mieszkańców gmin, które są oddalone od 
Zgierza czasem nawet o kilkadziesiąt ki-
lometrów.

- Z hasłem przywrócenia zamiejsco-
wych oddziałów szliśmy do wyborów sa-
morządowych do rady powiatu – mówi 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Zgierskiego, Władysław Sobolewski. – 
Dziś zewsząd słyszę głosy od mieszkań-
ców gminy Ozorków i samego Ozorkowa, 
że są bardzo zadowoleni, że punkty takie 
działają. MT

Może też zdarzyć się tak, że podmioty uprawnione do kontro-
li ruchu, powiadomią starostę o złamaniu prawa przez kierowcę.  
Na podstawie takich informacji starosta także wydaje decyzję  
o zatrzymaniu prawa jazdy. Sprawdziliśmy ilu mieszkańców po-
wiatu zgierskiego, w ciągu ostatnich 3 miesięcy straciło w ten 
sposób uprawnienia do kierowania pojazdami.

- Do 21 lipca wydaliśmy 17 decyzji o zatrzymaniu praw jazdy – 
mówi Wojciech Budziarski, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, 
nadzorujący pracę Wydziału Komunikacji zgierskiego starostwa. 
– Są to mieszkańcy: gminy Zgierz, Aleksandrów Łódzki, Głowno,  
oraz miast: Zgierza, Ozorkowa i Głowna. 

W gronie osób, które jechały o wiele za szybko w terenie zabudo-
wanym jest 16 mężczyzn i jedna kobieta. Spora liczba ukaranych 
to młodzi ludzie w wieku od 19 do 26 lat. Niechlubnym rekordzi-
stą jest 26-letni mieszkaniec Głowna, który przekroczył prędkość  
o 82 km/h! MT  

Mieszkańcy chętnie korzystają z POK-ów
Blisko półtora tysiąca osób skorzy-
stało w ciągu półtora miesiąca z 
nowo otwartych Punktów Obsłu-
gi Klienta Wydziału Komunikacji w 
Ozorkowie i Głownie. - W okresie od 
15 czerwca do 31 lipca br. w Głow-
nie 514 osób, w Ozorkowie zaś 909 
złożyło wnioski i odebrało, po kilku 
dniach, dokumenty dotyczące m.in. 
zarejestrowania lub wyrejestrowa-
nia pojazdu, praw jazdy itp. – mówi 
Wojciech Brzeski, członek Zarządu 
Powiatu Zgierskiego. - Kolejnym 
279 osobom udzielono informacji  
i skierowano je do Zgierza.   W POK-u w Głownie Elżbieta Krakowiak od ręki załatwiła sprawę  

demontażu pojazdu   

Kolejne inwestycje drogowe

Tak teraz prezentują się chodniki przy  
ul. Swoboda w Głownie

ny 

Jechali zbyt szybko, stracili prawo jazdy
Od 18 maja br. weszły 
w życie nowe przepisy 
dotyczące kierujących 
pojazdami. Kierow-
com, którzy przekro-
czą prędkość o ponad 
50 km/h w terenie za-
budowanym, policja 
zabiera prawo jazdy i 
przesyła je do starosty, 
który wydając decyzję 
administracyjną, za-
trzymuje dokument na 
3 miesiące. 

W ciągu tych dwóch lat zostały także uruchomione: poradnia pediatrycz-
na dla dzieci chorych i zdrowych, transport medyczny, przebudowano i roz-
budowano zakład rehabilitacji, zakupiono także tomograf komputerowy.

- Dzięki zrealizowanym w latach 2013 – 2015 planom, Centrum  
Medyczne Boruta jest nowoczesną placówką medyczną w pełni przy-
jazną dla pacjentów – mówi Zbigniew Muras prezes CM Boruta. – W 
tym czasie, oprócz zaplanowanych remontów, udało się też zbudo-
wać profesjonalny zespół lekarzy pracujących w powiatowej placówce.  
Są to nie tylko doskonali fachowcy w swoich dziedzinach, ale również  
ludzie empatyczni i serdeczni – dodaje dr Muras.

Obecnie wszystkie te działania doprowadziły do tego, że znacznie wzrósł 
poziom diagnostyki oraz warunki leczenia pacjentów, zwłaszcza tych przeby-
wających na oddziałach szpitalnych. 

I chociaż nie zdążyła jeszcze dobrze wyrosnąć trawa na nowych nasadze-
niach, to prezes Muras już przygotowuje się do realizacji nowych zadań. W 
planach na najbliższą przyszłość w pierwszej kolejności jest zwiększenie licz-
by łóżek dla pacjentów centrum wraz z adaptacją pomieszczeń na ten cel oraz 
remont izby przyjęć. JŁ

Jako ostatnie zostało zrealizowane zadanie polegające na budowie nowego 
ogrodzenia z bramami wjazdowymi oraz utwardzeniu terenu kostką bruko-
wą wraz z wydzieleniem miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych

Nowe parkingi i ogród 
w CM Boruta

W Centrum Medycznym Boruta w Zgierzu zakończył 
się trwający od sierpnia 2013 roku okres intensyw-
nych remontów i zmian. Wartość wszystkich inwe-
stycji szacuje się na kwotę ponad 4,5 mln zł. Właśnie 
zakończył się projekt, realizowany w większości ze 
środków Wojewódzkiego Funduszy Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, dzięki któremu 
teren wokół centrum został zrekultywowany, obsa-
dzony zielenią oraz wyposażony w automatyczny 
system nawadniania. 

Po odbiorze technicznym jest, kosztująca 119 tys. zł,  
inwestycja na ul. Swoboda w Głownie. Wcześniej w ramach 
„schetynówki” przebudowano w pasie tej drogi chodniki na 
odcinku od ul. Śląskiej do ul. Piątkowskiej, teraz z budżetów 
powiatu zgierskiego i miasta Głowna, przeznaczono pie-
niądze na dokończenie tych prac, na pozostałym odcinku  
tej drogi, czyli od ul. Śląskiej do drogi krajowej nr 14. 

W Rąbieniu, na ul. Pańskiej przebudowywane są chod- 
niki i zjazdy. To kolejna wspólna inwestycja, kosztująca  
152 tys. zł, współfinansowana przez powiatowy samorząd  
i gminę Aleksandrów Łódzki.

Do końca tego roku władze powiatu zgierskiego mają  
w planach  przebudować jeszcze kilka kolejnych dróg: drogę 
dojazdową relacji Solca Wielka – Wielka Wieś (w gm. Ozor-
ków), ulice Targową i Parzęczewską w Zgierzu (na odcin-
ku od ul. Targowej do bloku nr 7) , ul. Wolską w Rąbieniu,  
ul. Średnią w Ozorkowie (od ul. Maszkowskiej do ul. Party-
zantów), drogę relacji Wola Branicka – Besiekierz Rudny  
w gminie Zgierz, oraz chodniki: na ul. Piłsudskiego w Zgierzu 
i w miejscowości Kania Góra w gminie Zgierz. Przebudowy 
doczekają się także 3 drogi dojazdowe do gruntów rolnych 
relacji: Solca Wielka – Wielka Wieś w gminie Ozorków, Alek-
sandrów Łódzki – Grotniki w gminie Aleksandrów Łódzki i 
Florianki – Adamówek – Ozorków w gminie Parzęczew. MT

Informowaliśmy niedawno o trwających powiatowo-gminnych inwestycjach 
w ramach tzw. „schetynówek” na drogach w gminie Głowno, mieście Głow-
nie i w Ozorkowie. Oprócz tych kilkunastomilionowych przedsięwzięć, na po-
wiatowych drogach prowadzone są także inne prace remontowe, finansowa-
ne przez powiatowy samorząd samodzielnie, lub wspólnie z innymi gminami. 
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5PULS POWIATU, NR 5 (31), lipiec-sierpień 2015 r.

- Jak wyglądały twoje początki 
przygody z siatkówką plażową?
K.K.: Wszystko zaczęło się od pasji 
taty, który amatorsko grał w Głownie 
w siatkówkę plażową. Zabierał mnie i 
starszego o 3 lata brata nad zalew i pa-
trzyliśmy jak gra. Z czasem i my zaczęli-
śmy próbować swoich sił. W gimnazjum 
w Głownie moim trenerem był Marcin 
Moszczyński, ale tak naprawdę ja i brat 
byliśmy samoukami. Treningi z praw-
dziwego zdarzenia zaczęły się dopiero 
jak poszedłem do Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego do Łodzi. Nie było łatwo, 
bo z Głowna wyjeżdżałem do szkoły  
o 6 rano, a wracałem po godzinie 20.

- Dziś jesteś już zawodowcem, 
reprezentantem Polski. Jak teraz 
wygląda twoje życie?
K.K.: Mieszkam i studiuję w Łodzi.  
Mam indywidualną organizację studiów 
– zarządzanie menadżerskie  na Poli-
technice Łódzkiej. Na szczęście uczelnia 
poszła mi na rękę, ponieważ nie dałbym 
rady „normalnie” studiować, spędzając  
6 miesięcy w roku za granicą grając turnieje 
lub trenując. Na przykład wczoraj wraca-
łem 14 godzin z europejskich zawodów z 
Lichtensteinu. Najczęściej wyjeżdżam na 
tydzień, wracam na 3 dni do Łodzi, ale na-
wet wtedy cały czas mam treningi.

Mistrz z Głowna

- Udaje ci się pogodzić tak intensywne życie ze 
studiami?
K.K.: Muszę. Wstaję rano przed treningiem i uczę się. 
Jestem bardzo zdeterminowany.

- Jesteś dziś 21-letnim siatkarzem z wieloma  
tytułami. Które są dla ciebie najcenniejsze?
K.K.: Najbardziej cieszą mnie dwa mistrzostwa świata 
(przyp. red. w 2012 roku do lat 19, w 2014 roku do lat 
21). Przed zdobyciem pierwszego z nich trenowałem z 
moim nowym partnerem – Michałem Brylem, zaledwie 
od 3 miesięcy. Wyjechaliśmy na mistrzostwa świata  
i tu nagle taki sukces. 

- Nigdy nie ciągnęło cię do siatkówki halowej – 
dyscypliny, która pretenduje do naszego sportu 
narodowego?  
K.K.: Nigdy. Wiem, że siatkówka plażowa w Polsce nie 
jest tak popularna jak halowa, ale za to bardzo widowi-
skowa. Inaczej jest w Niemczech czy Brazylii, gdzie ta 
dyscyplina jest na topie. Jednak w naszym kraju coraz 
częściej turnieje transmitowane są przez stacje tele-
wizyjne, a na niektóre zawody, np. w Nowych Jabłon-
kach na Mazurach przyjeżdża wielu kibiców. Ostatnio 
z Głowna przyjechało ich aż 50! A to ogromna zmiana, 
w porównaniu do niedawnych początków mojej karie-
ry sportowej, kiedy graliśmy przy pustych trybunach.  

Coraz częściej kibice podchodzą do nas po meczu  
i pytają o zasady gry. Są nieco zdziwieni, że siatkówki 
plażowej nie gra się na plaży, tylko na rynkach dużych 
miast. 

- Czy będąc w kadrze narodowej musisz jeszcze 
dopłacać do sportu, którym zajmujesz się zawo-
dowo? Czy masz sponsorów?

K.K.:  Ze sponsorami jest spory problem, właśnie  
z uwagi na to, że siatkówka plażowa nie jest tak po-
pularna. Wyjazdy krajowe i zagraniczne opłaca mi Pol-
ski Związek Piłki Siatkowej. Dostaję też stypendia za  
osiągnięcia z Ministerstwa Sportu. Nie ukrywam, że  
rodzice nadal pomagają mi finansowo.

- Jesteś twarzą kampanii promującej Głowno, 
jako miasta rodzinnej rekreacji. Jak myślisz, 
co tobie dało Głowno, a co ty teraz możesz dać 
swojemu rodzinnemu miastu?
K.K.: Głowno dało mi szansę rozpoczęcia kariery.  
Teraz staram się je promować, podkreślając w wywia-
dach skąd pochodzę, lub występując w koszulce promo-
cyjnej. Grając turnieje w Łodzi, zapraszałem kolegów 
siatkarzy do Głowna. Potem nawet Głowno zorganizo-
wało u siebie turniej. Siatkarze bardzo chwalili sobie 
boiska nad naszym zalewem. MT

Kacper Kujawiak (na zdj. z lewej) przyznaje, że jest bardzo zdeterminowany, żeby wygrywać  
kolejne turnieje – teraz przed nim Seniorskie Mistrzostwa Europy w Austrii

REKLAMA

Z  konsultacji grupowych i in-
dywidualnych, wykładów, warsz-
tatów, coachingu i lekcji pokazo-
wych skorzystało 32 dyrektorów 
i aż 584 nauczycieli. Jak oceniają 
prawie roczną przygodę z projek-
tem?

- Wartością dodaną jest nie-
podważalny fakt, że nauczyciel, 
dyrektor nie pozostaje sam z 
trudnymi sprawami zawodowy-
mi, ponieważ obok są inni, którzy 
rozwiązują podobne problemy i 
być może robią to lepiej, być może 
warto korzystać z ich doświadcze-
nia – mówiła podczas uroczystego 
podsumowania projektu Renata 
Święciak-Ruda, dyrektor Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w Alek-
sandrowie Łódzkim.

Do tej pory, przy wsparciu z WFOŚiGW, 
udało się stworzyć w powiatowych szkołach 
3 ekopracownie. Uczniowie Zespołu Szkół 
nr 1 w Zgierzu, Zespołu Szkól Licealno-Gim-
nazjalnych w Głownie i LO im. Kopernika 
w Aleksandrowie Łódzkim, w ramach nauk 
przyrodniczych i zajęć pozalekcyjnych, mają 
możliwość np. badać jakość okolicznych gleb, 
czy czystość wód. Tym razem za ok. 112 tys. zł 
będą zrealizowane 4 projekty: Powiat Zgier-
ski „Ekologia to nasza przyszłość” w Zespole 
Szkół Specjalnych w Głownie,  Ekopracownia 
do wiedzy poznania i zjawisk doświadczania 
w Zespole Szkół Specjalnych w Aleksandro-
wie Łódzkim, Pracownia Przyjaciół Przyrody 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym w Zgierzu i Pracownia Biologiczna 
„EKOLAB - Cebertowicz” przy Zespole Szkół 
Nr 1 im. prof. R.A. Cebertowicza w Głownie. 

W oddanych do użytku, do końca paź-
dziernika 2015 roku, ekopracowniach 

Władze powiatu zgierskiego i miasta Zgierza roz-
poczęły prace nad stworzeniem Centrum Kultu-
ry. Ogłoszono konkurs  architektoniczno - urba-
nistyczny na opracowanie koncepcji adaptacji  
i rozbudowy budynku „Starego Młyna w Zgie-
rzu”, w którym mają mieć swoje siedziby powia-
towy Młodzieżowy Dom Kultury i Miejski Ośro-
dek Kultury. 

- Chcemy zaadaptować istniejący „Stary Młyn” na po-
trzeby Centrum Kultury i rozbudować go o nową część 
połączoną nadziemnym łącznikiem ze starym budynkiem 
– mówi starosta zgierski Bogdan Jarota.

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to prace re-
montowe rozpoczną się w przyszłym roku. Pieniądze na 
ten cel, w sumie 8 mln zł, samorządy pozyskały z Łódzkie-
go Obszaru Metropolitalnego. MT

Podszkolone belfry
Na łamach „Pulsu Powiatu” już 
kilka razy pisaliśmy o realizo-
wanym przez nasz samorząd  
projekcie, dofinansowanym 
przez UE w ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego, 
„Większa wiedza – skuteczna 
praktyka – doskonalenie kadr 
oświaty powiatu zgierskiego”. 
Tym razem przyszedł czas na 
jego podsumowanie. Za ok. 600 
tys. zł, przez 11 miesięcy udało 
się przeszkolić dyrektorów i pra-
cowników z 35 placówek oświa-
towych (szkół i przedszkoli)  
z terenu naszego powiatu.

Starosta zgierski 
dziękował wszyst-
kim uczestnikom za 
udział w projekcie 
– tu Grażynie Ku-
jawiak, szkolnemu 
organizatorowi roz-
woju edukacji

W sieci konsultacji dyrektorskich 
była także dyrektor Przedszkola nr 14 
w Zgierzu, Dorota Grodzka, która bar-
dzo chwali sobie fakt, że projekt dawał 
możliwość szkoleń i rozwiązywania 
problemów na miejscu, w jej placówce,  
do której przyjeżdżali specjaliści, jak 
choćby prof. Jachnik-Podgórska, znany  

i ceniony fachowiec, wykładowca Wyż-
szej Szkoły Pedagogicznej w Łodzi. 

- Dla nas cenne były wskazówki, jak 
rozmawiać z rodzicami na temat trudno-
ści, na jakie napotykamy w pracy z ich 
dzieckiem, jak zaradzić problemom ada-
ptacyjnym maluchów – wylicza dyrektor 
Grodzka. MT 

Kolejne ekopracownie w powiecie
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Łodzi ogłosił wyniki pozytywnie rozpatrzonych wniosków na dotacje 
z dziedziny Edukacja Ekologiczna pn. „Moja wymarzona ekopracow-
nia 2015”. Powiat zgierski, otrzymując dofinansowanie na 4 tego typu 
sale lekcyjne, okazał się liderem, wsród powiatów w całym woje-
wództwie łódzkim.
      

W działającej 
już ekopra-
cowni w LO  
im. Kopernika 
w Aleksandro-
wie Łódzkim 
młodzież ma 
okazję poeks-
perymentować

Nowe siedziby dla instytucji kultury

młodzież będzie mogła korzystać m.in. ze 
sprzętów audiowizualnych, stacji pogodo-
wych, cyfrowych mikroskopów, symulato-
rów np. obiegu wody w przyrodzie, walizek 
ekobadacza, filmów i gier edukacyjnych, 
zestawów do magnetyzmu czy do badania 
stanu powietrza. Bardzo ważnym elemen-
tem tych zmian będą remonty sal lekcyj-
nych, które wraz z końcem tego roku mają 
posłużyć uczniom za ekopracownie. 

Szkoły już zaplanowały scenariusze zajęć 
ekologicznych na kolejny rok.  Wśród po-
mysłów na ciekawe przekazanie uczniom 
wiedzy przyrodniczej znalazły się: orga-
nizacja „Dnia Ziemi”, zajęcia badawcze o 
wpływie żywności na organizm – czy wiesz 
co jesz?, zajęcia pod hasłem „Życie w inter-
nacie też może być ekologiczne” – zmie-
niam siebie, zmieniam świat, czy lekcja, 
podczas której młodzież będzie zakładać 
własne miniogródki. MT 

Zamknięty 
23 lata temu 
zabytkowy 
budynek 
stanie się 
niebawem 
Centrum 
Kultury

Kacper Kujawiak - 21 latek 
z Głowna, wraz ze swoim 
partnerem z boiska Micha-
łem Brylem, to jeden z naj-
bardziej utalentowanych du-
etów siatkarskich młodego 
pokolenia. Pomimo swojego 
wieku są już dwukrotnymi 
mistrzami świata w siatków-
ce plażowej. I chociaż jest to 
ciągle jeszcze mało znana w 
Polsce dyscyplina sportu, to 
na świecie cieszy się dużą po-
pularnością. Władze powiatu 
zgierskiego doceniając talent 
i determinację naszego mi-
strza ufundowały mu sprzęt 
sportowy, przydatny w co-
dziennych treningach. Jak 
wspomina początki swojej 
kariery, co udało mu się już 
osiągnąć i jakie ma plany na 
przyszłość pytamy mieszkań-
ca naszego powiatu – Kacpra  
Kujawiaka.
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Ośrodek Sportowo-Wypoczynkowy „Malinka” 
w Zgierzu

 Jak co roku mieszkańcy Zgierza w 
upalne dni mogą wybrać się na popular-
ną „Malinkę”. Dla wszystkich wypoczywa-
jących czeka m.in. przystań, przy której 
znajdują się kajaki, rowery wodne i łódki. 
Do dyspozycji są również boiska do piłki 
nożnej, siatkówki i koszykówki. Plażowi-
cze mogą poopalać się nad kąpieliskiem  
lub skorzystać ze ścieżki rowerowej bie-
gnącej wokół stawu.

Wakacje w powiecie

Wakacje w powiecie

Gospodarstwo Agroturystyczne 
w Ciosnach

Położone nad rzeką Ciosenką, w sąsiedztwie kilku 
stawów, gospodarstwo, przyciąga miłośników węd-
karstwa. Od rana do wieczora na fanów łowienia ryb, 
wśród meandrów rzeki, czekają m.in. liny, amury, 
karpie czy sandacze. Podczas wędkowania można na-
trafić na takie okazy jak 10 kg sum. W czasie wakacji,  
od czwartku do niedzieli, na terenie gospodarstw  
działa smażalnia, w której można zjeść smaczną rybę.

Tegoroczne wakacje osią-
gnęły półmetek, dlatego 
podpowiadamy, jak można 
w naszym regionie spędzić 
ostatnie tygodnie wakacyj-
nej laby.

Zalew Miejski 
w Strykowie

Do wypoczynku nad strykowskim zalewem zachę-
ca kompleks sportowo-rekreacyjny. Najmłodsi mogą 
poszaleć na 4 nowoczesnych placóach zabaw, ci nieco 
starsi spróbować swoich sił na skateparku. Miłośni-
cy aktywnego wypoczynku mogą skorzystać ze ścieżki 
pieszo-rowerowej lub zadbać o swoją sylwetkę korzy-
stając z placu z urządzeniami typu fitness. Pobyt nad 
zalewem umili także przejażdżka rowerem wodnym 
lub kajakiem.

Zalew Mrożyczka 
w Głownie

Zgodnie z hasłem promocyjnym miasto 
stawia na rodzinną rekreację. Na najmłod-
szych wypoczywających czeka plac zabaw 
w kształcie statku, z trzema zjeżdżalniami, 
mini ścianką wspinaczkową i przeplotnia-
mi. Dużą popularnością cieszy się także 
dmuchany park wodny. Można również sko-
rzystać z wypożyczalni sprzętu pływające-
go. Nad zalewem organizowane są również  
pikniki rodzinne o różnej tematyce.

Kąpielisko nad Zalewem Miejskim 
w Ozorkowie

 Na mieszkańców czeka wydzielone ką-
pielisko z 50 bezpłatnymi leżakami na pla-
ży. Od początku czerwca nad zalewem działa 
także bar, w którym można zamówić obiad. 
Malowniczy krajobraz zalewu zachęca tak-
że do skorzystania z kajaków oraz rowerów 
wodnych. Codziennie do końca wakacji,  
w godz. 10.00 - 18.00, nad bezpieczeństwem 
wypoczywających czuwają dwaj ratownicy.

Przez całe wakacje na terenie ośrod-
ka organizowane są imprezy plenero-
we, m.in. „Święto Pstrąga”. Na fanów 
muzyki rozrywkowej czekają również 
koncerty zespołów „Akcent” oraz „After 
Party”. Do dyspozycji wypoczywają-
cych jest wypożyczalnia sprzętu wod-
nego, boisko do siatkówki oraz plac 
zabaw dla najmłodszych. W pobliskim 
grill-barze można skosztować świeżej 
ryby.

Ośrodek Wypoczynkowy „Zgniłe Błoto” 

Otoczone lasem, nad sztucznym zalewem 
rzeki Lindy, kąpielisko w Grotnikach przy-
ciąga wspaniałym miejscem do wypoczynku.  
Na terenie znajduje się kilkudziesięciometro-
wa plaża, wypożyczalnia sprzętu wodnego, 
pole namiotowe oraz boisko do siatkówki. 
Najmłodsi plażowicze mogą zjechać ze spiral-
nej zjeżdżalni wprost do wody.

Kąpielisko „Nad Lindą” 
w Grotnikach
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Będzie się dzia
ło 

w powiecie

Nagrodzony prezes Grupy Producentów Owoców 
„Elita” z gminy Głowno – Grzegorz Wojciechow-
ski, reprezentował 26 producentów owoców  
z gminy Głowno, Dmosin i Rogów, którzy gospo-
darują na łącznej powierzchni 250 ha

Magdalena Janowska - dyrektor  
najstarszej w Polsce i jedynej w na-
szym powiecie stoczni jachtowej  
„Janmor” z Głowna, znalazła się  
w gronie wyróżnionych

 

„Pan Tadeusz” poleca
Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Anna Kamińska
SIMONA. OPOWIEŚĆ O NIEZWY-
CZAJNYM ŻYCIU SIMONY KOSSAK
Wydawnictwo Literackie, Kraków 2015
Oprawa twarda, format 14.5x20.7 cm,
objętość 336 stron
cena katalogowa 39,90

Wicepremier i starosta  
podziękowali 
przedsiębiorcom

Podziękowania, nie tyl-
ko za zarządzanie firmą, 
ale również za zaanga-
żowanie w wiele spo-
łecznych, kulturalnych  
i sportowych inicjatyw, 
otrzymała Elżbieta Zytek 
– prezes Banku Spółdziel-
czego w Zgierzu 

Podczas uroczystości goście mo-
gli wysłuchać koncertu muzyki kla-
sycznej w wykonaniu uczniów i 
absolwentów Społecznej Szkoły  
Muzycznej II stopnia w Zgierzu, a także  
obejrzeć wystawę przywiezioną z Głów-
nej Biblioteki Lekarskiej w Warszawie 
i Muzeum Narodowego w Kielcach, na 
temat Henryka Sienkiewicza i jego twór-
czości 

Aleksandrów Łódzki
22 sierpnia – Festiwal Kolory Polski 
– Wystąpi znakomity polski skrzypek 
i kompozytor Adam Bałdych – Kościół 
pw. św. Stanisława Kostki, pl. Kościuszki 
13, wstęp wolny;
6 września – Dożynki Gminne w Beł-
dowie;
11-12 września – Festiwal „Summer 
Dying Loud” – Wystąpią m.in. Vader, 
Acid Drinkers, Pandemonium, Pro-
letaryat – Miejski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji, ul. 11 listopada 98, więcej 
informacji na stronie www.aleksan-
drow-lodzki.pl;
20 września – Festiwal Sztuk Różnych 
– w programie: przegląd regionalnych 
zespołów i śpiewaków ludowych „Sie-
dlisko” oraz kiermasz rękodzielników – 
Plac Miejski w Aleksandrowie Łódzkim. 
Koncert Hanny Banaszak – Kościół pw. 
św. Stanisława Kostki, pl. Kościuszki 13.

Miasto Głowno
sierpień – Wakacyjna akcja „Kreatyw-
ne Lato Rodzinne w Głownie” – cykl 
imprez na terenie rekreacyjnym nad  
zalewem Mrożyczka, ul. Swoboda 2,  
w pobliżu plaży miejskiej;
Program imprez:

* 2 sierpnia - Kreatywne Lato Ro- 
dzinne;
* 9 sierpnia - Piknik Rodzinny „Mor-
skie Opowieści”;
* 15 sierpnia – Piknik Rodzinny  
„Kosmiczna Wyprawa”;
* 30 sierpnia – Rodzinny Piknik  
Bezpieczeństwa;

22 sierpnia - Święto Miasta z koncer-
tem gwiazd muzycznych – „Margaret” 
i „Piersi”, oraz Rodzinny Piknik Bra-
zylijsko-Hawajski, Regionalny Turniej  
Rodzin, nabór turniejowych rodzin – 
jeszcze w czerwcu – teren rekreacyjny 
przy ul. Zgierskiej 8/10, więcej informa-
cji na www.glowno.pl;
23 sierpnia – „AEROPIKNIK” – Ro-
dzinny Piknik Lotniczy z balonem, szy-
bowcem, symulatorami i wieloma inny-
mi atrakcjami dla całych rodzin – teren 
rekreacyjny przy ul. Zgierskiej 8/10.

Miasto Ozorków
15 sierpnia, godz. 10.30 – Miejskie 
Obchody Święta Wojska Polskiego oraz 
95 rocznicy Cudu nad Wisłą – pl. Jana 
Pawła II;
29 sierpnia, godz. 20.00 – Noc Lam-
pionów Szczęścia – Zalew Miejski w 
Ozorkowie ul. Wiejska;
11 września, godz. 18.00 – Obchody 
35. Rocznicy „Solidarności” – Miejski 
Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a.

Gmina Parzęczew
29 sierpnia, godz. 19.00 – Koncert 
Hanki Wójciak „Znachorka” – kościół 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny, pl. Kościuszki 17;

Wydarzenia towarzyszące:
godz. 15.00–18.00 – Warsztaty ręko-
dzieła artystycznego: decoupage, grawe-
rowanie szkła, kwiaty z bibuły, ozdoby 
z filcu – Forum Inicjatyw Twórczych,  
ul. Ozorkowska 3; 
godz. 15.00-18.00 – Muzeum Para-
fialne, możliwość zwiedzania muzeum 
z przewodnikiem Proboszczem Jerzym 
Serwikiem – kościół pw. Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny, pl. Ko-
ściuszki 17;
godz. 15.00–19.00 Kiermasz wyro-
bów rękodzielniczych i degustacja po-
traw miejscowej kuchni przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich – ko-
ściół pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny, pl. Kościuszki 17; 
12 września, godz 15.00 – Obchody 
76. Rocznicy Bitwy w Orłej – teren OSP 
w Orłej.

Miasto Zgierz
9 sierpnia, godz. 19.00 – „Koncert 
Letni w ogrodzie MOK” – Mateusz Tran-
da – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Miel-
czarskiego 1;
16 sierpnia, godz. 19.00 – „Koncert 
Letni w ogrodzie MOK” – Anna Pasz-
kowska – Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Mielczarskiego 1;
21 sierpnia, godz. 18.00 – Wernisaż 
wystawy fotografii Damiana Chrobaka, 
ekspozycja w ramach Przeglądu Filmów 
„Ogień w Głowie” – Miejski Ośrodek 
Kultury, ul. Mielczarskiego 1;
21–22 sierpnia – Ogólnopolski Prze-
gląd Filmów Amatorskich „Ogień w gło-
wie” – w programie: konkurs filmowy, 
warsztaty, spotkania, koncerty, pokazy 
filmowe – Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Mielczarskiego 1;
30 sierpnia, godz. 19.00 – Finał 
Koncertów Letnich w ogrodzie MOK – 
Miejski Ośrodek Kultury, ul. Mielczar-
skiego 1;
12–13 września – „Zakończenie lata 
2015” połączone w wydarzeniem „Dni 
Miast Partnerskich” – Park Kulturowy 
Miasto Tkaczy, ul. Narutowicza 5 – Wię-
cej informacji na stronie www.miasto.
zgierz.pl oraz profilu Miasto Zgierz na 
Facebook’u.

Gmina Zgierz
30 sierpnia – Dożynki Powiatowo-
-Gminne w Dzierżąznej – w programie: 
korowód dożynkowy, występy lokalnych 
artystów, stosika i warsztaty rękodzielni-
cze, prezentacja lokalnych przysmaków 
rodzimej kuchni, występy zespołów: 
„Extazy” oraz „CamaSutra” – Gminny 
Ośrodek Kultury w Dzierżąznej, Dzier-
żązna 4.

Gmina Stryków
11 września – Uroczystość 76. Rocznicy 
Bitwy nad Bzurą w II wojnie światowej – 
pod pomnikiem poległych na cmentarzu 
w Koźlu;
13 września – Dożynki Gminne w  
Nowostawach Górnych;
17 września  – 76. rocznica agresji 
wojsk sowieckich na Polskę w II wojnie 
światowej – uroczystość na cmentarzu 
mariawickim w Strykowie.

Tytułowa bohaterka tej 
starannie wydanej i boga-
to ilustrowanej książki to 
ostatnia Kossakówna – cór-
ka Jerzego, wnuczka Woj-
ciecha, prawnuczka Juliusza 
– trzech wybitnych mala-
rzy, rozmiłowanych w pol-
skiej historii i krajobrazie.  
Bratanica Marii Pawlikow-
skiej – Jasnorzewskiej i 
Magdaleny Samozwaniec. 

- Oddaję czytelnikom dzieje małego  
wycinka Polski – Chociszewa i jego okolic. 
To piękna, malownicza wieś, to śpiew pta-
ków, czyste powietrze i mili ludzie – twier-
dzi Bogdan Wydrzyński, mieszkający tam od 
15 lat. – Gdyby jednak zapytać o historię tej 
miejscowości, to obawiam się, że mieszkań-
cy „oblaliby” ten test. Stąd właśnie pomysł 
na napisanie książki – dodaje autor.

Konrad Tatarowski – doktor filologii pol-
skiej, absolwent Uniwersytetu Łódzkiego, 
autor wielu publikacji, podjął się recenzji 
książki Bogdana Wydrzyńskiego. Twier-
dzi on, że „Chociszew. Dzieje osady i okolic”  
to książka interesująca, dobrze napisana, za-
opatrzona w bogate materiały ilustracyjne. 

Historia wsi Chociszew 
i okolic

W ostatnich dniach na ryn-
ku wydawniczym pojawiła się 
monografia napisana przez 
Bogdana Wydrzyńskiego zaty-
tułowana „Chociszew. Dzieje 
osady i okolic”. Na ponad stu 
bogato ilustrowanych stro-
nach autor prezentuje historię 
tej niewielkiej wsi położonej 
w naszym, powiecie, w gminie 
Parzęczew.

Jest godna polecenia nie tylko dla 
mieszkańców Chociszewa, Parzęcze-
wa i innych pobliskich miejscowo-
ści, których historię i współczesność  
autor omawia w swojej monografii. 
Stanowić może ona również warto-
ściowe źródło dla historyków, bada-
czy folkloru i języka tych okolic. JŁ

Miała być chłopcem, czwartym Kossakiem i tak 
jak przodkowie dźwigać sztalugi i znane nazwi-
sko, ale wybrała własną drogę.

Bliscy znajomi mówili o niej „Czarownica”, 
gdyż rozmawiała ze zwierzętami oraz miała 
kruka – terrorystę, który kradł złoto i atako-
wał rowerzystów. Ponad trzydzieści lat żyła 
w drewnianej leśniczówce pośrodku Puszczy 
Białowieskiej, bez wody i prądu. Spała w łóż-
ku z rysiem i mieszkała pod jednym dachem  
z oswojonym dzikiem. Była naukowcem, eko-
logiem, autorką nagradzanych filmów i słucho-
wisk radiowych. Uważała, że należy żyć prosto 
i blisko przyrody. Wśród zwierząt i głuszy zna-
lazła to, czego nigdy nie doświadczyła od ludzi.

Co takiego spotkało ją w Krakowie, że wy-
brała ucieczkę? Dlaczego została wydziedzi-
czona? Czy w puszczy odnalazła szczęście? 
Odpowiedź na te pytania znajdziecie państwo 
na stronach książki Anny Kamińskiej. „Simo-
na” to także fascynujący portret nietuzinkowej 
kobiety, buntowniczki i pasjonatki. To rów-
nież opowieść o bezkompromisowym szukaniu 
swojego miejsca w świecie i o zrzucaniu cięża-
ru wielkiego nazwiska, historia upadku starej, 
arystokratycznej rodziny oraz tego, jak szara 
rzeczywistość PRL-u wymazywała barwny 
świat krakowskiej arystokracji.

Zbiegły się one z 96-leciem istnienia Policji Pań-
stwowej oraz 90-leciem pracy kobiet w tej formacji. 
Niedawno media donosiły o pierwszej w Polsce pani 
generał w policyjnych szeregach. Podczas uroczy-
stości na Placu Jana Pawła II w Zgierzu, patrząc na 
powiatowych funkcjonariuszy, można było odnaleźć 
wśród nich także wiele pań.   

Jak co roku policjanci wybrali spośród siebie 
dwóch najlepszych funkcjonariuszy, którzy zostali 
wyróżnieni nagrodą starosty zgierskiego. 42-calowe, 
wysokiej klasy telewizory wręczyli im: wicestarosta 
zgierski Krzysztof Kozanecki oraz członkowie Zarzą-
du Powiatu Zgierskiego: Wojciech Budziarski i Adam 
Świniuch. Tegorocznym, najlepszym policjantem 
służby kryminalnej został aspirant Szymon Stop-
czyński, na co dzień pracujący w głowieńskim komi-

Stróże prawa z nagrodami od starosty

Dokończenie ze str. 1

Powiatowe Obchody Święta Policji w Zgierzu były okazją do odznacze-
nia, awansowania i nagrodzenia funkcjonariuszy, którzy na co dzień  
pracują w komisariatach w: Ozorkowie, Aleksandrowie Łódzkim,  
Głownie i w zgierskiej komendzie. 

sariacie. Koledzy i koleżanki z pracy, typując go do tej 
nagrody, docenili jego kreatywność, umiejętność pra-
cy w zespole, sumienność i zdyscyplinowanie.  Pracu-
jąc w charakterze detektywa Ogniwa Kryminalnego  
w 2015 r. ustalił sprawców dwóch napadów z użyciem 
noża. 

Kolejnym z nagrodzonych jest, pracujący w 
zgierskiej komendzie, Adrian Szymański – funk-
cjonariusz Ogniwa Wywiadowczego Referatu  
Patrolowo-Interwencyjnego. Jego współpracownicy  
podkreślają, że zaangażowanie sierżanta Szymań-
skiego  przyczyniło się do ustalenia i zatrzyma-
nia wielu sprawców przestępstw narkotykowych.  
– Ma przysłowiowego „nosa” do wykrywania narko-
tyków – mówi rzeczniczka zgierskiej policji Liliana 
Garczyńska. MT
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dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak 
Wydział Prawa i Administracji 
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W przypadku dziedziczenia usta-
wowego sytuacja komplikuje się, 
gdy spadkodawca pozostawił po 
sobie małżonka i jednego z rodzi-
ców, zaś drugie z rodziców nie do-
żyło chwili otwarcia spadku (czyli 
śmierci spadkodawcy). Wówczas do 
spadkobrania dochodzi rodzeństwo 
spadkodawcy, które dziedziczy część 
przypadającą zmarłemu rodzicowi. 
Tą część spadku dzieli się na tyle czę-
ści, ilu jest braci lub sióstr zmarłego. 
Można to zilustrować następującym 

Krąg spadkobierców ustawowych – cz. II

     przykładem: spadkodawca pozostawił 
po sobie żonę, matkę oraz dwie siostry. 
Żona odziedziczy połowę spadku, matka 
– 1/4, a siostry po 1/8. Gdyby zaś jedna  
z tych sióstr zmarła przed spadkodawcą, 
jej część (1/8) przypadłaby jej dzieciom 
(lub dalszym zstępnym, jeśli dzieci nie 
dożyłyby otwarcia spadku).

Prawodawca przewidział również re-
gulację na wypadek braku małżonka, 
zstępnych (tzn. dzieci, wnuków itd.), 
rodziców, rodzeństwa i jego zstępnych. 
W takim przypadku spadek przypada 
dziadkom spadkodawcy, którzy dziedzi-
czą w częściach równych. Na wypadek, 
gdyby któreś z dziadków zmarło wcze-

śniej, przyjmuje się, że jego część przy-
pada jego zstępnym.

Istotną zmianą w polskim prawie 
spadkowym, budzącą zresztą kontro-
wersje, było wprowadzenie do kręgu 
spadkobierców ustawowych pasierbów. 
Dziedziczą oni, gdy spadkodawca nie 
pozostawił małżonka, ani krewnych. 
Jednak jest to możliwe tylko wówczas, 
gdy żadne z rodziców takiego pasierba 
nie dożyło chwili śmierci spadkodawcy.

Jeżeli spadkodawca nie pozostawił 
po sobie żadnych innych spadkobier-
ców, spadek przypada gminie ostatnie-
go miejsca zamieszkania spadkodawcy.  
Zaś jeśli nie da się tego miejsca ustalić, 

albo jeżeli znajdowało się ono za gra-
nicą, spadek przypada ostatecznie 
Skarbowi Państwa.

REKLAMA

Po złożeniu zeznania podat-
kowego SD-3 podatnik otrzy-
ma decyzję, w której będzie 
ustalona wysokość podatku do  
zapłaty. Podatek należy uiścić 
w terminie 14 dni od dnia  
doręczenia decyzji organu  
podatkowego.

Całkowite zwolnienie 
od podatku

Małżonek, wstępni (rodzice, 
dziadkowie), zstępni (dzieci, 
wnuki, prawnuki), pasierb, 
ojczym, macocha oraz rodzeń-
stwo nabywający spadek po 
najbliższym członku rodziny 
mają prawo skorzystać z cał-
kowitego zwolnienia od po-
datku (zwolnienie nie dotyczy 
spadków, gdy zgon spadko-
dawcy nastąpił przed dniem 
01.01.2007 r.). Warunkiem 
stawianym przez ustawodawcę 
dla skorzystania z powyższego 
zwolnienia jest jedynie ter-
min na dokonanie zgłoszenia 
– 6 miesięcy od dnia powsta-
nia obowiązku podatkowego. 
Zgłoszenia dokonuje się na 
formularzu SD-Z2. W sytuacji, 
gdy wartość nabytego spadku 
nie przekracza kwoty wolnej 
od podatku, nie ma obowiązku 
dokonania zgłoszenia. 

Podatek od spadków
Obowiązkowi podatkowemu podlega osoba fizyczna, która 
nabyła spadek o wartości przekraczającej kwotę wolną od 
podatku. Ustawodawca zróżnicował kwoty wolne od po-
datku w zależności od tego, jaki stosunek pokrewieństwa/
powinowactwa wiązał spadkobiercę ze spadkodawcą, we-
dług zasady – im bliższe pokrewieństwo, tym wyższa kwota 
wolna od opodatkowania, co prezentuje tabela poniżej.

Grupa 
podatkowa

I grupa

II grupa

III grupa

9.637,00 zł

7.276,00 zł

4.902,00 zł

Kwota wolna  
od podatku

Stopień pokrewieństwa/powinowactwa 

małżonek, wstępni (rodzice, dziadko-
wie, pradziadkowie), zstępni (dzieci, 
wnuki, prawnuki), pasierb, ojczym, 
macocha, rodzeństwo, teściowie, zięć, 
synowa;

zstępni rodzeństwa (np. dzieci siostry, 
wnuki brata), rodzeństwo rodziców (np. 
ciotki, wujowie), zstępni i małżonkowie 
pasierbów, małżonkowie rodzeństwa i 
rodzeństwo małżonków, małżonkowie 
rodzeństwa małżonków, małżonkowie 
innych zstępnych (np. mąż wnuczki);

pozostali spadkobiercy 

Kluczową kwestią związaną z obo-
wiązkiem podatkowym jest data jego 
powstania. Co do zasady spadek na-
bywa się z chwilą śmierci spadkodaw-
cy, niemniej jednak datą powstania 
obowiązku podatkowego jest nie data 
zgonu, lecz data, w której dochodzi do 
uprawomocnienia się postanowienia 
sądu stwierdzającego nabycie spad-
ku lub data zarejestrowania aktu po-
świadczenia dziedziczenia przez nota-
riusza. 

W przypadku, gdy nie doszło do zgło-
szenia spadku w żadnym z dwóch wyżej 
wymienionych sposobów, obowiązek 
powstaje z chwilą powołania się przed 
organem podatkowym lub organem 
kontroli skarbowej na fakt jego nabycia.

Przykłady:
1. W dniu 01.08.2015 r., sąd wydaje 

postanowienie o nabyciu spadku po 
zmarłym w dn. 01.01.2010 r. Janie 
Nowaku, postanowienie uprawomoc-
nia się w dniu 22.08.2015 r., data na-

bycia spadku – 01.01.2010 r., tj. data 
zgonu, data powstania obowiązku po-
datkowego – 22.08.2015 r.

2. W dniu 01.08.2015 r., notariusz 
sporządza akt poświadczenia dziedzi-
czenia po zmarłej w dn. 01.01.2010 r. 
Zofii Kowalskiej, data nabycia spadku 
– 01.01.2010 r., tj. data zgonu, data 
powstania obowiązku podatkowego – 
01.08.2015 r.

W przypadku, gdy wartość naby-
tego w drodze spadku majątku prze-
kracza kwotę wolną od podatku (patrz 
tabela wyżej), Podatnik zobowiązany 
jest w terminie 1 miesiąca od dnia po-
wstania obowiązku podatkowego do 
złożenia zeznania podatkowego na 
druku SD-3. Do zeznania należy dołą-
czyć dokumenty, z których wynika, kto 
nabywa spadek oraz jaki majątek po-
siadał zmarły w chwili swojej śmierci. 
Przykładem takich dokumentów mogą 
być: wypisy z rejestru gruntów, akty 
notarialne, wypisy z ksiąg wieczystych.

Podatek obliczany jest z uwzględnieniem 
poniżej zaprezentowanej skali podatkowej: 

Kwota nadwyżki 
(wartość czystej masy spadkowej) 

ponad 

10.278,00 zł 

10.278,00 zł 

10.278,00 zł 

20.556,00 zł

20.556,00 zł

20.556,00 zł

od nabywców zaliczonych do I grupy podatkowej

od nabywców zaliczonych do II grupy podatkowej

od nabywców zaliczonych do I grupy podatkowej

do 

10.278,00 zł

10.278,00 zł

10.278,00 zł

20.556,00 zł

20.556,00 zł

20.556,00 zł

3 %

7 %

12,00 %

308,30 zł i 5% nadwyżki ponad 10.278,00 zł

719,50 zł i 9% od nadwyżki ponad 10.278,00 zł

1233,40 zł i 16% od nadwyżki ponad 10.278,00 zł

822,20 zł i 7% nadwyżki ponad 20.556,00 zł

1644,50 zł i 12% od nadwyżki ponad 20.556,00 zł

2877,90 zł i 20% od nadwyżki ponad 20.556,00 zł

Podatek wynosi 

Szczegółowych informacji udziela Urząd Skar-
bowy w Zgierzu, tel. 42 27 01 009.

UWAGA! Upływ sześciomiesięcznego terminu na 
dokonanie zgłoszenia powoduje, iż podatek zostanie 
naliczony z pominięciem prawa do zwolnienia.

     Nowo otworzona multiagencja ubezpieczeń zaprasza!

Oferujemy m.in. ubezpieczenia:

      - komunikacyjne OC, AC, NNW, ASS, floty
      - majątkowe, np. mieszkania, domy, domki letniskowe
      - podróżne
      - życiowe i zdrowotne
      - NNW
      - psa, kota i inne

Współpracujemy m.in. z:

Allianz, Benefia, Compensa, Gothaer, Proama, Uniqa,  
Liberty Ubezpieczenia, Petsupport, Axa Direct, Polisa Życie, 
MTU, You Can Drive i inne

ESCUDO Regionalna Agencja Ubezpieczeń    czynna:
95-100 Zgierz, ul Długa 47                        pn. – pt. 08:00 – 18:00
tel.: +48 518 29 59 54                       
tel.: +48 42 617 55 54
e-mail: biuro@escudo.com.pl 

Pierwszego dnia mistrzostw ścigali się 
zawodnicy w klasie MX2, MX85 oraz MX 
Masters. W pierwszej bezkonkurencyjny 
okazał się Jakub Barczewski z Człuchow-
skiego AutoMotoKlubu POLTAREX, 
który wygrał także w klasie MX2 Junior. 
Na słowa uznania zasługuje również je-
dyna w stawce kobieta – Joanna Miller 
(jedyny polski zawodnik biorący udział 
w Mistrzostwach Świata). Podopiecz-
na gdańskiego AutoMotoKlubu w klasie 
MX2 zajęła 10 miejsce. Strykowski tor 
okazał się bardzo gościnny również dla 
zawodników z zagranicy. W klasie MX 85 
najszybszy okazał się Duńczyk Marcus 
Petersen. Emocji nie zabrakło również 
w klasie Masters. Faworytem zawodów 
był ubiegłoroczny zwycięzca i aktualny 
Mistrz Polski w tej klasie – Jacek Lonka. 
Zawodnik Poltarex-u, podczas czerwco-
wych mistrzostw w Człuchowie, z powo-
du awarii motocykla musiał zrezygnować 
z zawodów, przez co stracił pozycję lidera 

W konkurencji FCC strażacy startowali w 
umundurowaniu bojowym i musieli m.in. jak naj-
szybciej wejść i wciągnąć pakiet węży strażackich 
o wadze 19 kg, uderzać młotem w ponad 70 kg ob-
ciążenie, tak aby przesunąć je na odległość 1,5 m, 
pokonać slalomem tor przeszkód, podnieść napeł-
nioną linię gaśniczą i trafić w wyznaczony cel oraz 
ewakuować poszkodowanego. Najlepszy, spośród 
zgierskiej drużyny, był Łukasz Kotarski, który  
z czasem 1 min 49 s zajął 17 miejsce. 

Konkurencja TFA polegała m.in. na prawidło-
wym podłączeniu węży do autopompy, uderzaniu 
młotem wewnątrz specjalnej konstrukcji, biegu z 
dwoma pojemnikami w tunelu, przeniesieniu ma-
nekina na dystansie 50 m, przejściu przez ścianę 
o wysokości 3 m czy wejściu na wieżę ratuszową 
z dwoma wężami. Również w tej konkurencji naj-
lepszy z siedmioosobowej zgierskiej drużyny oka-
zał się sekcyjny Łukasz Kotarski.

– W naszej codziennej pracy sprawność fizycz-
na to podstawa, aby nieść pomoc potrzebującym, 

dlatego start w za-
wodach umożliwia 
sprawdzenie sa-
mych siebie – mówi 
Tomasz Matusiak 
z Komendy Powia-
towej Państwowej 
Straży Pożarnej w 
Zgierzu. ŁR

W kategorii „dwójek” chłopcy z 
Ozorkowa zajęli 4. miejsce. W spotka-
niu półfinałowym podopieczni Krzysz-
tofa Jurka musieli uznać wyższość 
późniejszego zwycięzcy zawodów – Le-
chii Tomaszów Mazowiecki. W meczu  
o trzecie miejsce „Bzura” spotkała się  
z drużyną UKS „Plas” Warszawa. Od po-
czątku spotkania gra toczyła się punkt za 
punkt.  Jednak w decydującym secie to 
zawodnicy z Warszawy zachowali więcej 
zimnej krwi i ostatecznie pokonali nasz 
zespół 2:1 w setach.  

Lepiej zaprezentował się 4-osobowy 
zespół „Bzury”. Młodzi siatkarze w walce 
o ścisły finał pokonali rówieśników z Bę-
dzina. W meczu o złoto zagrali z gospo-
darzami imprezy – UKS „22” Kraków. 
Pierwszy set wygrali ozorkowianie, któ-
rzy również drugą partię zaczęli od pro-
wadzenia. Niestety, chwila dekoncen-
tracji w szeregach drużyny sprawiła, że 
po dwóch setach było 1:1. W tie-breaku 
krakowianie wygrali 11:9 i całe zawody. 
Mecz miał dodatkowy smaczek. W ubie-
głym roku oba zespoły spotkały się w fi-
nale Kinder+Sport w kategorii „trójek”. 
Wtedy także lepsi okazali się zawodnicy 
z Grodu Kraka. – Turniej możemy uznać 
za udany tym bardziej, że jesteśmy jedy-
ną drużyną, która wystąpiła jednocze-
śnie w półfinale „dwójek” i „czwórek” – 
mówi Krzysztof Jurek.

Na osobny akapit zasługują także za-
wodniczki z Aleksandrowa Łódzkiego. 
Młode siatkarki zdobyły brąz w kategorii 
„trójek” i „czwórek”. ŁR

Motocrossowe szaleństwo w Strykowie
Ryk silników, latające motocykle, tumany kurzu i tysiące 
fanów ekstremalnej jazdy - tak w pierwszy weekend lipca 
wyglądał tor motocrossowy przy ul. Warszawskiej w Stry-
kowie, gdzie blisko setka najlepszych riderów w kraju wal-
czyła w Rundzie Mistrzostw Polski w Motocrossie, pod pa-
tronatem starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty.

Ponad trzydziestostopniowy upał oraz zróżnicowana nawierzchnia trasy, z licznymi 
odcinkami piaszczystymi i dużą ilością usypanych skoków sprawiły, że kolejny raz nie 
zabrakło emocji podczas zawodów

w klasyfikacji generalnej MP. Jednak na 
strykowskim torze nie miał sobie rów-
nych i wygrywając oba biegi ponownie 
objął prowadzenie w klasyfikacji gene-
ralnej MX Masters. – Na starcie miałem 
przed sobą tylko jednego zawodnika, 
którego wiedziałem, że wyprzedzę i będę 
mógł spokojnie odjeżdżać konkurencji – 
mówi Jacek Lonka. – Również motocykl, 
mimo wysokiej temperatury, spisywał 
się rewelacyjnie. Nagrody i puchary naj-
lepszym riderom wręczyli m.in. starosta 
zgierski – Bogdan Jarota oraz radny Po-
wiatu Zgierskiego – Witold Kosmowski.

Drugi dzień zawodów to popis młod-
szego przedstawiciela rodziny Lonków – 
Łukasza. Aktualny Mistrz Polski w klasie 
MX Open pojawił się na torze po dłuższej 
nieobecności spowodowanej kontuzją. 
Nie dość, że zdobył tzw. holeshota (wyj-
ście na pozycję lidera w pierwszym za-
kręcie po starcie wyścigu), to dodatkowo 
wygrał oba biegi i całe zawody.   

Swoje umiejętności zaprezentowa-
li również zawodnicy w klasie MX 65. 
Jeszcze dwa lata temu w Mistrzostwach 
Polski startowało tylko 6 riderów, na-
tomiast w niedzielę było ich aż 22. 
Pierwszy wyścig wygrał  faworyt - Da-
mian Zdunek, jednak podczas drugiego  

startu gdańszczanin zaliczył upadek  
i ostatecznie zakończył zawody na  
5. pozycji. Z takiej okazji nie mógł nie 
skorzystać, świetnie jadący tego dnia, 
Jurand Kuśmierczyk, z gorzowskiego  
Automobilklubu, który wygrał drugi wy-
ścig i zarazem całe zawody. ŁR 

Najtwardsi strażacy w kraju
Dzięki wsparciu fi-
nansowemu starosty 
zgierskiego, powiatowi 
strażacy wzięli udział 
w zawodach Firefigh-
ter Combat Challenge 
oraz Toughest Firefi-
ghter Alive. W trakcie 
mistrzostw strażacy, 
wraz z blisko 300 in- 
nymi funkcjonariusza-
mi z 12 krajów, gasili 
pożar na „starówce” w 
Toruniu, wspinali się 
na wieżę ratuszową i 
ewakuowali poszkodo-
wanych. 

Kolejny raz powia-
towi strażacy udo-
wodnili, że dosko-
nale sprawdzają się 
nie tylko podczas 
akcji strażackichfo
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„Kinder+Sport” 
= przyszli siatkarscy mistrzowie
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– Takie turnieje stanowią doskonałą okazję do 
sprawdzenia się młodych sportowców, których ma-
rzeniem jest wystąpić kiedyś w dorosłej reprezen-
tacji naszego kraju – przekonuje powiatowy radny

Sukcesem zakończył się start młodych 
sportowców, z terenu powiatu zgier-
skiego, w Ogólnopolskim Turnieju „Kin- 
der+Sport” w mini-siatkówce, który od-
był się w Krakowie. W stolicy małopol-
ski nasz region reprezentowali siatka-
rze z MKS „Bzura” Ozorków, trenowani 
przez powiatowego radnego Krzysztofa 
Jurka oraz dziewczęta z „Czwórki” Alek-
sandrów Łódzki. Dla młodych sportow-
ców turniej był nie lada wyzwaniem. 
Aby zagrać w ścisłym finale trzeba było, 
w ciągu 3 dni, rozegrać 13 meczów.  
Dodatkowo temperatura w hali niejed-
nokrotnie dochodziła do blisko 40 °C.
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WYKAZ NIERUCHOMOŚCI DO SPRZEDAŻY

Obwieszczenie
Starosty Zgierskiego

z dnia 9 lipca 2015 r.

w sprawie wszczęcia postępowania administracyjnego dotyczącego zmiany na podstawie art. 155Kpa, ostatecznej decyzji  
Starosty Zgierskiego Nr 2/2011 z dnia 30 września 2011 r., wydanej dla Wójta Gminy Zgierz o zezwoleniu na realizację  

inwestycji drogowej obejmującej: „Rozbudowę drogi gminnej nr 120372 klasy L (ul. Łanowa i ul. Kasztanowa) Lućmierz Las –  
Rosanów – Dąbrówka Wielka na terenie gminy Zgierz”.

Na podstawie art. 49, art. 61 § 1 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 267 ze zm.)  
oraz art. 11c, 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r., o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 687 ze zm.),

zawiadamiam

- że w dniu 17 czerwca 2015 r., Wójt Gminy Zgierz, wniósł o zmianę na podstawie art. 155 Kpa, ostatecznej decyzji Starosty Zgierskiego  
Nr 2/2011 z dnia 30 września 2011 r., wydanej dla Wójta Gminy Zgierz o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej: 
 „Rozbudowę drogi gminnej nr 120372 klasy L (ul. Łanowa i ul. Kasztanowa) Lućmierz Las – Rosanów – Dąbrówka Wielka na terenie 
gminy Zgierz”, w zakresie określenia terenu inwestycji, w tym uwzględnieniu w treści działek: 274 obręb Lućmierz, 561 obręb Rosanów  
oraz 595 obręb Dąbrówka Wielka oraz przyporządkowania ich do odpowiednich etapów inwestycji,

- W związku z powyższym informuję, że:

1) strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6a w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska, 
w pok. nr 403 w godzinach urzędowania,

2) zgodnie z art. 49 kodeksu postępowania administracyjnego zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.
 

                                                                                                                                                                                                    Starosta Zgierski
 

                                                                                                                                                                                            Bogdan Jarota

L.p.
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Adres Nieruchomości Nr działki Pow. w ha Przeznaczenie w planie Cena wywoławcza Wysokość wadium Termin przetargu  Termin wpłaty wadium
 

uprawy polowe oraz 
wody śródlądowe

mieszkalnictwo zagrodo-
we oraz mieszkalnictwo 

jednorodzinne

zabudowa przemysłowa 
oraz usługi

zabudowa przemysłowa 
oraz usługi

zabudowa przemysłowa 
oraz usługi

tereny rolne, zabudowa 
mieszkaniowa zagrodowa, 

tereny kolejowe

tereny usług i zakładów 
przemysłowych

tereny rzek i pastwisk

uprawy polowe

tereny rolne oraz łąki 
i pastwiska

tereny rolne 
i mieszkalnictwo 
jednorodzinne

Anielin
gm. Stryków

97/3
40/5 
40/6

0,2968 2.655,00 zł 265,50 zł 04.09.2015 r. 
godz. 11.30 31.08.2015 r.

2.597,90 zł 04.09.2015 r. 
godz. 12.00

31.08.2015 r.

3.624,80 zł 04.09.2015 r. 
godz. 10.00

31.08.2015 r.

4.191,80 zł 04.09.2015 r. 
godz. 10.30

31.08.2015 r.

6.698,70 zł 04.09.2015 r. 
godz. 11.00

31.08.2015 r.

661,80 zł

16.484,50 zł

840,80 zł

37,00 zł

840,00 z

3.589,30 zł

04.09.2015 r. 
godz. 12.30

11.09.2015 r. 
godz. 10.00

11.09.2015r. 
godz. 10.30

11.09.2015 r. 
godz. 11.00

11.09.2015 r. 
godz. 11.30

11.09.2015 r. 
godz. 12.00

31.08.2015 r.

07.09.2015 r.

07.09.2015 r.

07.09.2015 r.

07.09.2015 r.

07.09.2015 r.

25.979,00 zł

36.248,00 zł

41.918,00 zł

66.987,00 zł

6.618,00 zł

164.845,00 zł

8.408,00 zł

370,00 zł

8.400,00 zł

35.893,00 zł

0,1281

0,0895

0,1035

0,1654

0,3446

0,2020

0,5994

0,0313

0,7249

0,8352

57/1

73/3

74/1, 
76/1

75/3

233/2

121/2
152/2

271/2

103/3 
104/3

250/2

250/4

Niesułków
gm. Stryków

Niesułków
gm. Stryków

Różyce
gm. Parzęczew

S-8, m. Stryków

Bibianów
gm. Parzęczew

Rokitnica
gm. Stryków

Koźle
gm. Stryków

Koźle
gm. Stryków

Anielin
gm. Stryków

Niesułków
gm. Stryków


